=y

“| GOBIERNO -\ s F. (-
i ,

—

LUNES, 19 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 35

7.3.ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACION
Y COMERCIO

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO, ECONOMIA SOCIAL Y EMPLEO AUTONOMO

CVE-2024-1028  Resolucion por la que se acuerda el depdsito de modificacion de los
estatutos de la entidad Sindicato de Trabajadores y Trabajadoras
de la Ensefianza de Cantabria, en siglas STEC (Depdsito numero
39000072).

Vista la solicitud presentada, en fecha 17 de enero de 2023, del depésito de modificacion
de sus estatutos del SINDICATO DE TRABAJADORES Y TRABAJADORAS DE LA ENSENANZA DE
CANTABRIA, en siglas STEC (Depdsito nimero 39000072), en el Registro de Organizaciones
Sindicales y Empresariales de la Direccion General de Trabajo, Economia Social y Empleo Auto6-
nomo de Cantabria. Su ambito territorial es la Comunidad Auténoma de Cantabria, y el ambito
personal estara constituido por todos los trabajadores cualquiera que sea su régimen de con-
tratacion o su relacion laboral, siendo los firmantes del Certificado del Acta del Congreso del
sindicato, de fecha 30 de septiembre de 2023, donde se recoge el acuerdo de modificacion de
sus estatutos, don José Joaquin Fernandez Torre, con DNI ***3955%* y dofia Emilia Berberana
Martinez, con DNI ***1918**, de conformidad con lo establecido en la Ley Organica 11/1985,
de 2 de agosto y Real Decreto 416/2015, de 29 de mayo, esta Direccion General de Trabajo,
Economia Social y Empleo Auténomo,

ACUERDA

Autorizar el depdsito de la modificacidn de estatutos de la entidad SINDICATO DE TRA-
BAJADORES Y TRABAJADORAS DE LA ENSENANZA DE CANTABRIA, en siglas STEC, en el en
el Registro de Organizaciones Sindicales y Empresariales de la Direccion General de Trabajo,
Economia Social y Empleo Auténomo de Cantabria, y su posterior publicacion en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Santander, 12 de febrero de 2024.
El director general de Trabajo, Economia Social y Empleo Auténomo,

Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.
2024/1028

CVE-2024-1028

Pag. 3691 boc.cantabria.es 1/1




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-1073	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por el Servicio de Abastecimiento de Agua Potable.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Comillas del Español 
y la Cultura Hispánica
	CVE-2024-1044	Acuerdo de nombramiento del Director de la Fundación.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1051	Resolución de Alcaldía-Presidencia, de 15 de enero de 2024, de nombramiento de funcionarios de carrera, Ayudantes de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 1070E/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1041	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura en propiedad de tres plazas de Ayudante de Archivos y Bibliotecas, designación del Tribunal calificador y fecha del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1056	Rectificación de las bases reguladoras de la convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo incluida en la plantilla de personal funcionario y en la OEP 2022 de estabilización del empleo



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-1068	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Baró
	CVE-2024-1033	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Caviedes
	CVE-2024-1024	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Coó
	CVE-2024-1043	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2024-1020	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Lamadrid
	CVE-2024-1021	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de San Pedro de las Baheras
	CVE-2024-1030	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de San Vicente del Monte
	CVE-2024-1012	Aprobación definitiva de la modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2024-1013	Aprobación definitiva de la modificación de créditos 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-1042	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-1016	Anuncio de incoación de expediente de expropiación forzosa y declaración de necesidad de ocupación de bienes y derechos para la ejecución de la obra de Urbanización del vial de acceso al barrio Navalin. Expediente 224/2023.
	CVE-2024-1017	Anuncio de incoación de expediente de expropiación forzosa y declaración de necesidad de ocupación de bienes y derechos para la ejecución de la obra de Recuperación Ambiental en el entorno de la Urbanización el Henar en la Concha. Expediente



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1037	Orden PRE/9/2024, de 12 de febrero de 2024, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de los premios de investigación del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-565	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39052A301002040000ZD, en el municipio de Piélagos. Expediente 314813.
	CVE-2024-966	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de refugio equino en Hoyos, término municipal de Cabuérniga. Expediente 314888.
	CVE-2024-1022	Información pública del expediente de solicitud de autorización para ampliación de vivienda en el municipio de Torrelavega. Expediente 314781.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-1035	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de cuadra-pajar con destino a vivienda en calle Mijares,1-A, en Mijarojos. Expediente 180/2024.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1028	Resolución por la que se acuerda el depósito de modificación de los estatutos de la entidad Sindicato de Trabajadores y Trabajadoras de la Enseñanza de Cantabria, en siglas STEC (Depósito número 39000072).
	CVE-2024-1039	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Aserradores y Almacenistas de Madera de Cantabria, por el que se determina la tabla 


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1019	Resolución de 29 de enero de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 91/2018, de 31 de octubre, por el que se establece el régimen de los hora

	Particulares
	CVE-2024-1034	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Animación en Actvidades Físico-Deportivas.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-15T07:40:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




